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Protokół  Nr 7/2022 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 

Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 

Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 

Mariusz Graczyk – członek 

Jan Mazur - członek 

Jacek Pielichowski - członek 

Marek Pych – członek 

Grzegorz Woźniak- członek 

  

Nieobecny: 

Łukasz Szymański – członek  

 

W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Jan Makarewicz  Zastępca Burmistrza/Sekretarz 

Dorota Chłopowiec  Główny Księgowy  

Adrian Kepke   Podinspektor 

 

Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.40. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Promocja i polityka informacyjna Gminy Zbąszynek. 

2. Współpraca zagraniczna i międzygminna. 

3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).    

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1 i 2 

Informacja dotycząca promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek oraz na 

temat współpracy zagranicznej i międzygminnej zostały przekazane radnym w formie 

elektronicznej. 

Adrian Kepke  Podinspektor UM w Zbąszynku omówił szczegółowo prezentację na temat 

promocji i polityki informacyjnej Gminy Zbąszynek oraz współpracy zagranicznej i 

międzygminnej. 

Radny Jacek Pielichowski zabrał głos i podkreślił, jak ważne jest porozumienie pomiędzy 

samorządem a mieszkańcami. Przedstawił szczegóły dotyczące przebiegu powstawania 

dokumentacji w sprawie Świniarni w Rogozińcu. Zwrócił uwagę, że temat znany był już od  
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kwietnia 2021 roku i żadna informacja nie została przekazana do Sołtysa Rogozińca. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski podkreślił, że dyskusja mieszkańców na 

powyższy temat nie jest brana pod uwagę. Zgodnie z przepisami prowadzona jest procedura 

administracyjna, plan inwestycji był wyłożony do wglądu, do którego każdy ma dostęp.  

Radny Jacek Pielichowski stwierdził, że w czasie pandemii brak było dostępu do informacji 

dotyczącej powstawania Świniarni. 

Radny Marek Pych dopowiedział, że brak możliwości skorzystania z konsultacji 

społecznych spowodował brak możliwości zareagowania w sprawie inwestycji.  

Radny Marek Pych dopowiedział, że przez inwestycję Świniarni oraz planowanej 

Biogazowni wartość nieruchomości budynków na terenie Rogozińca spadnie. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że procedura jasno wskazuje 

jaka jest ścieżka informowania mieszkańców i taka została  zachowana.  

Radny Marek Pych zapytał czy w sprawach istotnych społecznie zostanie zmieniona 

polityka informacyjna oraz czy Gmina będzie prowadzić konsultacje społeczne, ponieważ 

jest to jedyny moment gdzie każdy ma dostęp do dokumentacji, dotyczącej planowanych 

inwestycji. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski podkreślił, że konsultacje społeczne nie są 

podstawą zmiany decyzji w sprawie Świniarni, natomiast informacje dotyczące wszystkich  

inwestycji są zamieszczane na Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zbąszynek oraz 

tablicy ogłoszeń. 

Radny Jacek Pielichowski przedstawił problem, że gnojowica, która będzie wylewana na 

pola będzie znajdowała się w 150 m odległości od zabudowań mieszkalnych.  Powiedział, że 

nadal jesteśmy dobrej myśli i będziemy prowadzić konsultacje wraz z sołtysem oraz  z 

właścicielem inwestycji. Mamy kilka propozycji, które chcemy przedstawić właścicielowi, 

jedną z nich to przeniesienie inwestycji w inną lokalizację. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski dopowiedział, że przepisy zawarte i 

opracowane w raporcie oddziaływania na środowisko  muszą zostać zachowane. Inwestor 

spełnił wszystkie warunki co do wydania decyzji, brak było możliwości odmownego wydania 

decyzji na tym etapie. 

Radny Jacek Pielichowski podkreślił, że będziemy dalej walczyć i wykorzystamy wszystkie 

możliwości żeby nie dopuścić  do powstania Świnarni. 

Radny Marek Pych dopytał jak może wyglądać procedura powstania Biogazowni i czy musi 

mieć decyzję środowiskową. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że to zależy od parametrów 

zaplanowanej  Biogazowni. Jeśli firma będzie uzupełniała ewentualne braki i zostaną 

spełnione wszystkie kryteria to brak jest  możliwości zblokowania inwestycji. 

Radny Marek Pych podkreślił, że przykład Kosieczyna wskazuje na to presja społeczna 

wywołana na inwestora ma sens.  

 

 

Komisja nie zgłosiła innych uwag do przesłanych informacji. Informacje zostały 

zaopiniowane pozytywnie i skierowane pod obrady sesji. 
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/Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ad. 3  

 

Główny Księgowy Dorota Chłopowiec  przedstawiła  projekty uchwał od Nr 1 do 3: 

➢ Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2022 – 2032\ 

➢ Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok 

➢ Projekt Nr 3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu w 

formie dotacji celowej w 2022 roku 

Burmistrz Zbąszynka przybliżył informację na temat składanych wniosków w sprawie 

dodatku węglowego oraz korekt składanych w sprawie deklaracji źródeł ciepła,  

poinformował czego w szczególności dotyczą korekty. 

Omówił temat dotyczący wypłacania pieniędzy dla opiekunów obywateli Ukrainy, których 

obecnie jest zarejestrowanych 228 na terenie Gminy Zbaszynek. 

 

Następne projekty uchwał odczytał  i omówił Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski: 

 

➢ Projekt Nr 4 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w gminie Zbąszynek 

na rok szkolny 2022/2023 

➢ Projekt Nr 5 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przemysłowych w obrębie Chlastawa Gmina Zbąszynek 

➢ Projekt Nr 6 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

 

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 

powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 

 

Radny Marek Pych zwrócił uwagę, że na stronie Powiatu widniał wniosek gminny dotycząca 

wydania opinii w sprawie drogi gminnej która znajduje się w Dąbrówce Wlkp. pomiędzy 

Pałacem a stawem. W opinii dołączony jest projekt uchwały, który jest krokiem do sprzedaży 

tej właśnie drogi właścicielowi Pałacu w Dąbrówce Wlkp. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział jednoznacznie, że po rozmowach 

ze strażakami oraz konsultacjach społecznych projekt nie zostanie skierowany pod obrady 

sesji. 

Radny Marek Pych zapytał  czy projekt Pumptrucka był konsultowany z osobami których 

ten projekt dotyczy. 
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Burmistrz Zbaszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że jest to odpowiedź na wnioski, 

które wpłynęły do Urzędu, sam projekt jest opracowany zgodnie z wymogami oraz 

przepisami bezpieczeństwa.  

Radny Marek Pych zadał pytanie czy wiadomo ile wyniosły dopłaty do obecnych inwestycji? 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że zostało to omówione przez Głównego Księgowego 

Panią Dorotę Chłopowiec na posiedzeniu dzisiejszej Komisji. 

Radny Marek Pych zadał pytanie czy coś wiadomo w sprawie wniosków  o dopłatę węglową 

przesyłanych systemem epuap? 

Jan Makarewicz Zastępca Burmistrza Zbąszynka odpowiedział, że wniosek powinien być 

składany osobiści w Urzędzie Miejskim, druki również do pobrania w tut. Urzędzie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Maciej Szulc  odczytał  stanowisko 

przyjęte w sprawie złożonej petycji z dnia 22 lipca br. do Rady Miejskiej o treści Utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. Komisja jednogłośnie zdecydowała o nieskierowaniu ww. petycji 

pod obrady sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

Do decyzji Komisji Skarg Wniosków i Petycji przychyliła się również: Komisja Gospodarki i 

Budżetu za wyjątkiem radnego Marka Pycha, który wstrzymał się od głosu. 

 

 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 

Anna Przybyła                

  Andrzej Budych 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


